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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 01/17
SUMINISTRO DE LIBROS Y MANUALES IMPRESOS, SOLICITADO POR EL COLEGIO DE ESTUDIOS
CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del
dia 20 de enero del 2017, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para
la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas Inversas
del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos,
podrdn formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 23/01/2017 a las 10:00 AM

Comentarios en el foro
No Comentario Usuario Fecha
BUENOS DIAS! CUANDO PIDEN QUE LOS DOCUMENTOS
PARA LA APERTURA TENICA, DEBEN DE IR FOLIADOS, SE Proveedor 20/01/2017
1 | REFIEREN A QUE DEBEN SER EN HOJA MEMBRETADA DE i 10:20:49
LA EMPRESA2 Y LA NUMERACION SERIA POR EJEMPLO a.m.
"PAGINA 1 DE 10"2
EN LOS ESCRITOS QUE DEBEN IR FIRMADOS, DONDE Proveedor | 20/01/2017
2 | HACEN REFERENTE A CIERTOS ARTICULOS, A QUE SE B85 10:21:35
REFIEREN CON "PROTESTO LO NECESARIO"? a.m
EN EL INCISO "L", LA DOCUMENTACION ADICIONAL AL |, . |20/01/2017
3 | CURRICULUM PUEDE SER LA DE CUALQUIER VINETA 1885 10:22:23 /
ELEGIDA?2 NO DEBEN SER TODAS LAS VINETAS?2 a.m. V4
EN LA ESTRATIFICACION DE MYPIMES, NOSOTROS
SOMOS UNA EMPRESA QUE BRINDA SERVICIOS, PERO S| Proveedor | 21/01/2017
4 |EL NUMERO DE EMPLEADOS ES MAYOR A LO QUE 1885 12:34:10
TIENEN AHI ESTABLECIDO, SIN LLEGAR A SER UNA p.m.
INDUSTRIA, COMO PUEDO PRESENTAR ESE ESCRITO? @\\
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Siendo las 10:00 horas del dia 23 de enero del 2017, dia y momento senalados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdatica el
presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto
por los Articulos 25 fraccion IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo senalado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, LA C. Lic. Maria Astrid Guerra Martinez, Encargada del Despacho de la
Direccion de Concursos de la Direccidon General de Adquisiciones y Servicios Generales
de la Secretaria de Administracion quien interviene conforme al Oficio No. SA 005/2017
de fecha 16 de enero del 2017, asi como a lo establecido en el arficulo 18 fraccion Xll, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion Publica para
el Estado de Nuevo Ledn publicada en el Periddico Oficial del Estado en fecha 06 de
abril del 2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV, 26
fraccion VIl y demds relativos al Reglamento Inferior de la Secretaria de Administracion
publicado en el Periédico Oficial del Estado en fecha 25 de mayo de 2016, ademds con
la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacién de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE JUAN
ANGEL COVARRUIBAS REYES, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL
ING. ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representaciéon de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representacion de la
Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. C.P. JUANA MARIA ROMERO ZAMARRIPA,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.-
BUENOS DIAS! CUANDO PIDEN QUE LOS DOCUMENTOS
PARA LA APERTURA TENICA, DEBEN DE IR FOLIADOS, SE Proveedor | 20/01/2017
1 | REFIEREN A QUE DEBEN SER EN HOJA MEMBRETADA DE 885 10:20:49
LA EMPRESA2 Y LA NUMERACION SERIA POR EJEMPLO a.m.
"PAGINA 1 DE 10"2

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente Subasta.
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PREGUNTA 2.-

EN LOS ESCRITOS QUE DEBEN IR FIRMADOS, DONDE
HACEN REFERENTE A CIERTOS ARTICULOS, A QUE SE
REFIEREN CON "PROTESTO LO NECESARIO"¢

2

Proveedor
1885

20/01/2017
10:21:35
a.m

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases, Ficha Técnica y Formatos

de la presente Subasta.

PREGUNTA 3.-

EN EL INCISO "L", LA DOCUMENTACION ADICIONAL AL
CURRICULUM PUEDE SER LA DE CUALQUIER VINETA
ELEGIDA2 NO DEBEN SER TODAS LAS VINETAS?

3

Proveedor
1885

20/01/2017
10:22:23
a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 4.-

EN LA ESTRATIFICACION DE MYPIMES, NOSOTROS
SOMOS UNA EMPRESA QUE BRINDA SERVICIOS, PERO SI
EL NUMERO DE EMPLEADOS ES MAYOR A LO QUE
TIENEN AHI ESTABLECIDO, SIN LLEGAR A SER UNA
INDUSTRIA, COMO PUEDO PRESENTAR ESE ESCRITO?2

Proveedor
1885

21/01/2017
12:34:10
p.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente Subasta.

Las modificaciones que dentro de la presente sesidn cambien el contenido de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
noftificaciéon legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Confrataciéon de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacién y comprobacion de la H. {/

Contraloria y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

LA C. ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA
DIRECCION DE CONCURSOS DE LA DIRECCION
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES A f
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POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DE LA
DIRECCION GENERAL DE
SERVICIOS GENERALES

DQUISICIONES Y

LIC. MARIA ASTRID GUERRA I\‘/\j{RTINEZ
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POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
EN EL ESTADO. '

/
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POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
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LIC. JOSE LUIS N%NDEZ ROCHA

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO.

it §

LIC. HILDA YOLANDA PATACIOS ESPINOZA

DEL COMITE

TECNICO
DE

SECRETARIO
ADQUISICIONES
PUBLICA ESTATAL.

LA

DE
ADMINISTRACION

LIC. JOSE JUAN'ANGEL COVARRUIBAS REYES

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.

ING. ABR/(H'AM LIZARDO SHVA

UNIDAD REQUIRENTE
JEFE DE DEPARTAMENTO DE LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA DE EL COLEGIO DE ESTUDIOS

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DE NUEVO LEON.

AYALA CALDERON

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional
No. D.A.S.G. 01/17 Suministro de libros y manuales impresos, solicitado por el Colegio de Estudios Cientificos y

Tecnoldgicos de Nuevo Ledn.

5

Pagina 4 de 4

~rC o

Zuazua No. 655

C.P. 64000,

Ledn,

50 4, Tel: 20-20-16-22

Irrncrrm“ Nuevc
ral, Pis

;N
20-

Nuevo Leon

lA hUEV4 III![I\DEVEH

20-1606



